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Nurmijärven kunnan ja kuntakonsernin tilinpäätös 2022 
 
Kunnanhallitus 27.03.2023 § 51       
317/02.02.01/2023    
 
 

Kuntalain 113 §:n mukaan kunnan tilikausi on kalenterivuosi. Kunnanhallituksen on 
laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun 
mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastajien on 
tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhallituksen on saatettava 
tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. Valtuuston on käsiteltävä 
tilinpäätös kesäkuun loppuun mennessä. 
  
Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat 
tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus. Tilinpäätöksen tulee 
antaa oikeat ja riittävät tiedot kunnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta 
sekä toiminnasta. Tätä varten tarpeelliset lisätiedot on ilmoitettava liitetiedoissa. 
  
Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, 
tulee laatia ja sisällyttää tilinpäätökseensä lisäksi konsernitilinpäätös. 
  
Tilinpäätöksen allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet sekä kunnanjohtaja. 
  
Toimintakertomuksessa annetaan tiedot kunnan toiminnan kehittymistä koskevista 
tärkeistä seikoista. Sen erityisenä tehtävänä on selvittää valtuuston talousarviossa 
hyväksymien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista kunnassa ja 
kuntakonsernissa. Siinä on annettava myös tietoja sellaisista kunnan ja kuntakonsernin 
talouteen liittyvistä olennaisista asioista, joista ei ole tehtävä selkoa kunnan tai 
kuntakonsernin taseessa, tuloslaskelmassa tai rahoituslaskelmassa. Siihen on sisällytettävä 
selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä ja arvio konsernin todennäköisestä 
tulevasta kehityksestä. Lisäksi siinä on tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. 
  
Liikelaitoksen tilinpäätöksen laatimisessa noudatetaan soveltuvin osin samoja yleisohjeita 
kuin kunnan tilinpäätöksessä. 
  
Tarkastuslautakunta antaa tilintarkastuskertomuksen tiedoksi valtuustolle ja tekee 
esityksen siitä, voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja tilivelvollisille myöntää vastuuvapaus. 
Tarkastuslautakunta antaa arviointikertomuksensa valtuustolle erikseen. 
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Kunnan toiminnan ja talouden toteutuminen tilikaudella 2022 
 
Tilikausi 2022 päättyi kunnan talouden näkökulmasta positiivisesti tuloksen asettuessa 8,4 
milj. euroon. Kunnan tilinpäätösennuste vaihteli tilikauden aikana niin 
käyttötalousmenojen, investointien kuin tulorahoituksenkin osalta. Alkuperäisen 
talousarvion mukainen 6,5 milj. euron tulosennuste kääntyi pahimmillaan 1,4 milj. euroa 
negatiiviseksi kolmannessa osavuosikatsauksessa, kun sote-kustannusten ennakoitiin 
kasvavan huomattavasti aiemmista ennusteista ja Ilvesvuori-pohjoisen kaavasta tehtiin 
valitus, joka siirsi maanmyyntitulot tuleville vuosille. Venäjän aloittama hyökkäyssota 
Ukrainaan käynnisti ennätyksellisen pakolaisaallon, varautumistoimet ja mullisti 
markkinahintoja sekä yritysten toimintaedellytyksiä. Sota aiheutti välillisesti inflaation 
kautta nousupaineita niin kunnan omien toimintojen kuin sosiaali- ja terveyspalvelujen 
kustannuksiin. Inflaation kautta myös rahoituspolitiikka kiristyi läpi vuoden vaikuttaen 
kunnan toimintaan kasvaneiden korkokulujen kautta. Tilikauden tulos toteutui lopulta 
huomattavasti ennustettua parempana, kun vuodenvaihteessa saatiin lopullinen varmuus 
sote-palvelujen kustannustasosta ja läpi vuoden parantuneet verotuloennusteet 
toteutuivat vielä muutettua talousarviota parempina. Tulosta paransi myös poistotason 
ennakoitua pienempi kasvu, joka johtuu siitä, että investointeja ei ole saatu toteutettua 
suunnitellussa tahdissa ja niitä on siirtynyt tuleville vuosille. 
 
Kunnan palvelutuotannon nettomenoja kuvaava toimintakate oli 240,5 milj. euroa. 
Toimintakate heikkeni edellisvuodesta 22,7 milj. euroa, joka selittyy pääasiassa sosiaali- ja 
terveyspalvelujen menojen kasvulla, kunta-alan palkkaratkaisun myötä kasvaneista 
henkilöstömenoista ja pienentyneistä maanmyyntien luovutusvoitoista. Kunnan omassa 
palvelutuotannossa nettomenojen kasvu edellisvuodesta oli 8,8 %, eli 8,2 milj. euroa. 
  
Verotuloja kertyi yhteensä 222,6 milj. euroa. Verotulot nousivat edellisvuodesta 12,2 milj. 
euroa. Kasvusta noin 10,2 milj. euroa muodostui kunnallisveron kautta, johon on 
vaikuttanut ansiotulojen suotuisa kehitys ja sekä edelliseltä vuodelta siirtyneet tilitykset. 
Yhteisöverotuotot kasvoivat edellisvuodesta 1,3 milj. euroa, joka on huomattava kasvu 
ottaen huomioon yhteisöveron jako-osuuden palautumisen normaalille tasolle. 
Yhteisöveron jako-osuutta korotettiin määräaikaisesti vuosina 2020 ja 2021 kun valtion 
koronatukitoimia kohdennettiin kunnille. Kiinteistöverotuotot kasvoivat 0,7 milj. euroa 
vuoteen 2021 verrattuna. 
  
Valtionosuuksia kertyi yhteensä 45,7 milj. euroa. Valtionosuudet nousuivat edellisvuodesta 
noin 4,2 milj. euroa. Valtionosuuksien kasvua selittää mm. 
valtionosuusjärjestelmänjärjestelmän kautta kompensoitavat työmatkakulujen 
verovähennysoikeuden kasvattamisen negatiiviset vaikutukset sekä kunnille osoitetut 
uudet ja laajenevat tehtävät. 
  
Rahoitustuottojen ja -kulujen netto oli tilinpäätöksessä 1,4 milj. euroa positiivinen, joka on 
0,4 milj. euroa edellisvuotta heikompi. Korkomenot toteutuivat huomattavasti 
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edellisvuotta korkeampina, mutta samalla muissa rahoituskuluissa koronvaihtosopimusten 
kautta saatu positiivinen kassavirta pehmensi rahoituskulujen kasvua. 
  
Poistot asettuivat 19,6 milj. euroon kasvaen edellisvuodesta 0,5 milj. euroa. 
Arvonalentumisiin kirjattiin Rajakaaren alaskirjaus 1,2 milj. euroa. Vuonna 2021 ei tehty 
alaskirjauksia. 
  
Kunnan tilikauden tulos asettui 8,4 milj. euroon. Tilikauden tuloksesta on ehdotettu 
tehtävän 5,0 milj. euron investointivaraus, jonka jälkeen tilikauden ylijäämä 
asettuu 3,4 milj. euroon. 
  
Kunnan investointitaso palasi normaalille uralleen investointien omahankintamenon 
asettuessa 37,8 milj. euroon. Vuodelta 2022 siirtyi useita hankkeita vuodelle 2023. 
Merkittäviä investointeja talonrakennushankkeiden osalta olivat terveyskeskuksen C-osan, 
Nurmijärven pääkirjaston ja Röykän koulun peruskorjaukset sekä Lepsämän koulun 
uudisrakennus. Kiinteiden rakenteiden ja laitteiden nettokulut olivat 11,8 milj. euroa. 
Merkittäviä infrahankkeita olivat mm. Vanha-Klaukan alue (ml. Lepsämäntie), Heinojan ja 
Kylänpään alueet, Metsä-Tuomelan alue, Ilvesvuori pohjoisen työpaikka-alue, 
Rajamäentien-Raalantien risteysalue sekä kevyenliikenteenväylä Klaukkalantien 
pohjoisosalla ja Perttulaan saakka. 
  
Kunnan lainakanta asettui 227,9 milj. euroon. Velkaantuminen on hidastunut 
vuosina 2020-2022 aiempien vuosien tasosta valtion koronatukien ansiosta. 
Velkaantumisen hidastumiseen ovat vaikuttaneet myös investointien toteutuminen 
suunniteltua pienempinä ja verotulojen parantuminen ennakkoarvioista. Lainakannan 
kasvu asettui vuonna 2022 10,7 milj. euroon. Pitkäaikaisten lainojen nettolisäys oli 25,6 
milj. euroa ja lyhytaikaisten lainojen nettovähennys oli 15,0 milj. euroa.   
  
Talouden tunnuslukujen perusteella kunnan taloudellinen asema ei oleellisesti muuttunut 
edellisvuodesta. Kunnan talouden vakavaraisuutta kuvaava omavaraisuusaste pysyi 
edellisvuoden tasolla 35,5 prosentissa. Tasapainoisen talouden omavaraisuusaste tulisi olla 
vähintään 50 prosenttia. Kunnan lainojen ja käytettävissä olevien tulojen välistä suhdetta 
kuvaava suhteellinen velkaantuneisuus nousi 89,6 prosentista 90,9 prosenttiin. Kunnan 
tulorahoituksen riittävyyttä vieraan pääoman korkokuluihin ja pääoman lyhennyksiin 
kuvaava laskennallinen lainanhoitokate oli 1,3 joka osaltaan vahvistaa muiden 
tunnuslukujen tavoin kunnan taloudellisen aseman olevan haastava. 
  
Kunnan talouden ennustetaan kääntyvän uudelleen alijäämäiseksi vuosikymmenen puolen 
välin jälkeen ja pysyvän alijäämäisenä ilman taloutta tasapainottavia toimenpiteitä. 
Alijäämäisen talouden ja merkittävien investointipaineiden seurauksena velkaantumisen 
ennakoidaan jatkuvan voimakkaana ja lainakannan arvioidaan saavuttavan 400 milj. euron 
tason kuluvan vuosikymmenen loppuun mennessä. Valtuusto on päättänyt vuoden 2022 
marraskuussa käynnistää kestävän kasvun NUUKA-ohjelman päivitystyön, joka tähtää 
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alijäämäkierteen katkaisemiseen ja velkaantumisen hillitsemiseen jo lähivuosien aikana. 
Ohjelma on tarkoitus tuoda päätöksentekoon keväällä 2023. 
 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää: 
 
1. esittää valtuustolle tilikauden 2022 tuloksen käsittelystä seuraavaa: 
 
Tuloutetaan suunnitelman mukaan kunnan poistoeroa 12 500,00 euroa, 
 
Kohdistetaan Rajamäen kampuksen investointihankkeeseen 5 000 000,00 euron investointivaraus, 
 
Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen tilikauden ylijäämä 2 941 181,67 euroa siirretään johtokunnan 
esityksen mukaisesti liikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille, 
 
Aleksia liikelaitoksen tilikauden ylijäämä 246 286,94 euroa siirretään johtokunnan esityksen 
mukaisesti liikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille, 
 
Nurmijärven kunnan tilikauden ylijäämä 225 376,26 euroa siirretään edellisten tilikausien yli-
/alijäämätilille. 
 
2. allekirjoittaa tilikauden 2022 tilinpäätöksen ja jättää sen tilintarkastajan tarkastettavaksi, 
 
3. saattaa tilikauden 2022 tilinpäätöksen tarkastuslautakunnan valmistelun jälkeen edelleen 
valtuuston käsiteltäväksi sekä 
 
4. oikeuttaa talouspalvelut tekemään mahdollisesti tarvittavat tekniset korjaukset 
tilinpäätösasiakirjaan. 
 

Valmistelija 
talousjohtaja Erno Kontio, erno.kontio(at)nurmijarvi.fi 
taloussuunnittelupäällikkö Maiju Paaso, maiju.paaso(at)nurmijarvi.fi 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 
sivistysjohtaja Tiina Vuorinen, tiina.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 
tekninen johtaja Juha Oksanen, juha.oksanen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Liitteet 

 Liite[1] Nurmijärven kunnan tilinpäätös 2022 
 Liite[2] NUUKAn toimenpidesuunnitelman raportointi TP2022 
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Tilikauden 2022 talousarviopoikkeamien vahvistaminen 
 
Kunnanhallitus 27.03.2023 § 52       
329/02.02.00/2023    
 
 

Kunnanvaltuusto on vahvistanut kokouksessaan 17.11.2021 § 154 talousarvion ja -
suunnitelman vuosille 2022-2024. 
  
Kuntalain 110 §:n mukaan talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden 
edellyttämät määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. 
Kunnan toiminnassa ja talouden hoidossa on noudatettava talousarviota. 
  
Kunnan hallintosäännön 67 §:n mukaan mahdolliset talousarviomuutokset tulee, 
sitovuustasopäätösten niin edellyttäessä, tuoda valtuustolle hyväksyttäväksi 
talousarviovuoden aikana. Talousarviovuoden jälkeen talousarvion muutoksia voidaan 
käsitellä vain poikkeustapauksissa. 
  
Valtuusto on osana talousarvion Yleisperusteluita vahvistanut sitovuustasot käyttö- ja 
investointitaloudelle, strategian vuositavoitteille sekä rahoituserille. 
  
Käyttötaloudessa talousarvio on pääsääntöisesti sitova valtuustoon nähden toimialoittain 
toimintakate-tasolla. Tästä poikkeuksena ovat omaisuuden tuotot- ja hallinta-, Keski-
Uudenmaan pelastuslaitos- ja Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen tulosalueiden 
määrärahat, jotka ovat valtuustoon nähden sitovia toimintakate-tasolla. Investointiosassa 
sitovuustaso on määritelty hankekohtaisesti investointimäärärahojen ja rahoitusosuuksien 
erotuksena, kuitenkin niin, että talonrakennushankkeiden kesken voidaan 
lautakuntatasolla tehdä vähäisiä määrärahasiirtoja, sillä edellytyksellä, että päätetyt 
hankkeet toteutetaan talousarvion mukaisessa laajuudessa. Rahoituserinä sitovia 
valtuuston nähden ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustuottojen ja -kulujen netto sekä 
antolainauksen ja lainakannan muutos. 
  
Pääsääntöisesti talousarviomuutokset tuodaan valtuustolle hyväksyttäväksi viimeistään 
syyskuun osavuosikatsauksessa tai sitä myöhemmin loppuvuoden aikana. Joissakin 
tapauksissa kunnan toiminnoissa tieto lopullisesta tilinpäätöstoteumasta saadaan vasta 
tilikauden päättymisen jälkeen, tai niin myöhään talousarviovuoden lopulla, ettei 
talousarviomuutosta keritä hyväksyttämään valtuustossa. Tällöin oleelliset 
talousarviopoikkeamat (noin +1,0 milj. euroa = noin 0,5% kunnan koko toimintakatteeseen 
suhteutettuna), erityisesti määrärahaylitykset, tulee saattaa valtuustolle vahvistettavaksi 
ennen tilinpäätöksen käsittelyä. 
  
Samassa yhteydessä mahdolliset merkittävät määräraha-alitukset sekä ennakoitua parempi 
toteuma rahoituserissä tuodaan valtuustolle tiedoksi, mikäli toiminta sinänsä on 
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olennaisilta osin järjestetty talousarviossa ja strategian vuositavoitteissa määritellyllä 
tavalla. Mikäli määrärahan käyttämättä jättäminen johtaisi toiminnassa merkittäviin 
muutoksiin, tulisi myös määräraha-alitukset esittää valtuustolle vahvistettavaksi. 
  
Muutosherkkiä ja vaikeasti ennakoitavia toimintoja kunnassa ovat erityisesti sosiaali- ja 
terveyspalvelujen kuntalaskutus, jossa päättyneen tilikauden tasauslaskutus toteutetaan 
vasta tilikautta seuraavan vuoden tammi-helmikuussa. Myös esimerkiksi lopullisessa 
verotulokertymässä voi olla merkittävää vaihtelua tilinpäätösennusteeseen nähden. 
Näiden lisäksi korona-pandemia ja erityisesti Venäjän hyökkäyssodan vaikutukset 
maailmantalouteen ovat synnyttäneet merkittäviä lisähaasteita tuotto-, kulu- ja 
rahoituserien ennustamiseen vuonna 2022. 

  
Oleelliset talousarviopoikkeamat tilikaudella 2022 
  
Kunnan oman toiminnan osalta toimintakate toteutui 1,4 milj. euroa muutettua 
talousarviota pienempänä. Yhdenkään toimialan osalta ei puhuta oleellisista 
talousarviopoikkeamista. 
  
Merkittävimmät poikkeamat olivat sosiaali- ja terveyspalvelujen toimialalla, jossa 
toimintakate alittui 5,2 milj. euroa. Alitus selittyy pääosin ennakoitua pienemmällä 
kustannusten kasvulla sekä koronakustannuksiin saaduilla valtionavustuksilla, jotka 
pienensivät Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän kuntalaskutusta. Sosiaali- ja 
perusterveydenhuollon palvelujen osuus alituksesta oli 3,6 milj. euroa. Vuoden 2022 
kolmannessa osavuosikatsauksessa oli varauduttu huomattavaan kustannusten kasvuun ja 
lopullinen varmuus lopullisesta kustannustasosta saatiin vasta vuodenvaihteen 
jälkeen. Nurmijärven osalta välittömiin koronakustannuksiin saatiin 3,4 milj. euroa, 
perusterveydenhuollon hoitopäiviin perustuvaa avustusta 0,3 milj. euroa ja 
erikoissairaanhoidon hoitopäiviin perustuvaa avustusta 0,3 milj. euroa. Lisäksi 
erikoissairaanhoidon nettomenot alittuivat muutetusta talousarviosta 1,6 milj. 
euroa. HUS:n tilikauden tulos jäi reilusti alle asetetun tulostavoitteen, jonka myötä 
tilikauden tulos ennen jäsenkuntatasauksia oli 119,1 milj. euroa alijäämäinen. Nurmijärven 
kunnan lisäkanto oli n. 3,1 milj. euroa, mutta tästä huolimatta toteuma jäi alle muutetun 
talousarvion, jossa ennakoitiin huomattavan paljon suurempaa kustannusten kasvua. 

  
Investoinnit alittuivat muutetusta talousarviosta noin 3,6 milj. euroa, joista 
merkittävimpänä olivat kunnallistekniikan rakentamisen investointien alittuminen 4,2 milj. 
eurolla seuraaville vuosille siirtyneistä hankkeista johtuen sekä kiinteän omaisuuden 
määrärahojen ylittyminen 3,0 milj. eurolla. Myytyjen maa-alueiden tasearvo kirjataan 
investointeihin, joka oli ennustettua huomattavasti alhaisempi. Nurmijärven Veden 
nettoinvestoinnit toteutuivat 0,6 milj. euroa talousarviota pienempinä. Osakkeisiin ja 
osuuksiin kirjattiin Kiljavanrinteen kiinteistöt Oy:n purkamisen seurauksena osakkeiden 
arvon alaskirjaus 0,5 milj. euroa ja vastaavalla arvolla kirjattiin maa-alueiden hankintaan 
yhtiön hallussa olleet ja kunnalle siirretyt maa-alueet. Muutoksiin ei haettu 
talousarviomuutosta, koska kirjauksilla ei ollut kassavirtavaikutusta ja valtuusto on 
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Kunnanhallitus § 52 27.03.2023 
 

päättänyt yhtiön purkamisesta vuonna 2021. Kiinteään omaisuuteen on vuonna 2022 
kirjattu aikaisemmille tilikausille kohdistuvia korjauksia, jotka vääristävät talousarvion 
toteumavertailua ja ne on siten jätetty tarkastelusta pois. Maanhankintaa kohdistuvat 
korjausten vaikutus on -0,5 milj. euroa ja maanmyyntiin liittyvien korjausten vaikutus on 
0,1 milj. euroa. 
 
Tuloslaskelmaosan osalta kunnan verotulot toteutuivat noin 0,9 milj. euroa muutettua 
talousarviota suurempana. Verotulojen nousu selittyy suotuisasti kehittyneellä yleisellä 
taloustilanteella ja sen vaikutuksella ansiotuloihin ja yhteisöverojen kertymään. 
Poikkeamat käyttötaloudessa 

 Alkuperäinen 
talousarvio 

2022 

Muutettu 
talousarvio 

2022 

Tilinpäätös 
2022 

Poikkeama muutettu 
talousarvio/tilinpäätös 

Sosiaali- ja 
terveyspalvelut 

-136 503 288 -144 506 000 -139 284 744 5 221 256 

 
Poikkeamat tuloslaskelmaosassa 

 Alkuperäinen 
talousarvio 

2022 

Muutettu 
talousarvio 

2022 

Tilinpäätös 
2022 

Poikkeama muutettu 
talousarvio/tilinpäätös 

Verotulot 215 888 000 221 700 000 222 581 969 881 969 
 
Poikkeamat rahoituserissä 

 Alkuperäinen 
talousarvio 

2022 

Muutettu 
talousarvio 

2022 

Tilinpäätös 
2022 

Poikkeama muutettu 
talousarvio/tilinpäätös 

Lainakannan 
muutos 

-11 500 000 -14 500 000 -9 872 797 4 627 203 

 
Poikkeamat investoinneissa 

 Alkuperäinen 
talousarvio 
2022 

Muutettu 
talousarvio 
2022 

Tilinpäätös 
2022 

Poikkeama muutettu 
talousarvio/tilinpäätös 

Kunnallistekniikan 
rakentaminen 

-16 456 000 -13 915 000 -9 679 881 4 235 119 

Kiinteä omaisuus -1 000 000 2 600 000 -372 969 -2 972 969 
Nurmijärven Vesi 
(netto) 

-9 715 000 -9 565 000 -8 930 770 634 230 

Osakkeet ja 
osuudet 

  450 940 450 940 

 
 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
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Kunnanhallitus § 52 27.03.2023 
 

Esitys  
Kunnanhallitus päättää vahvistaa edellä selostusosan taulukoissa kuvatut tilikauden 2022 
talousarviopoikkeamat ja esittää ne edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi. 
 

Valmistelija 
talousjohtaja Erno Kontio, erno.kontio(at)nurmijarvi.fi 
taloussuunnittelupäällikkö Maiju Paaso, maiju.paaso(at)nurmijarvi.fi  

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 24 13.02.2023 
Kunnanhallitus § 39 06.03.2023 
Kunnanhallitus § 53 27.03.2023 

 

 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan määrääminen eduskuntavaaleihin 
2023 
 
Kunnanhallitus 13.02.2023 § 24     
  
 
 
 
 

Eduskuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 2.4.2023. Vaaleissa noudatetaan vaalilain säännöksiä. 
 

Kunnanhallituksen on vaalilain mukaan asetettava kutakin vaalia varten hyvissä ajoissa 
vaaliviranomaiset (äänestysalueiden vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta). Kunnan 
keskusvaalilautakunta on valittu valtuustokauden loppuun kestäväksi toimikaudeksi. 

 
Vaalilautakuntaan kuuluu viisi henkilöä (puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä) 
sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, kuitenkin vähintään kolme. Laitoksessa toimitettavaa 
ennakkoäänestystä varten on yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu kolme henkilöä 
(puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen) sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, 
kuitenkin vähintään kolme. Keskusvaalilautakunta määrää vaalitoimitsijat 
ennakkoäänestyspaikkoihin ja kotiäänestykseen. 

 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenten sekä niiden varajäsenten tulee mahdollisuuksien 
mukaan edustaa vaalipiirissä edellisissä eduskuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita 
puoluerekisteriin merkittyjä puolueita, erikseen sekä jäsenten että varajäsenten osalta. Varajäsenet 
asetetaan siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Em. säännösten lisäksi tasa-arvolain 
vaatimukset 40 %:n edustuksesta tulee toteutua erikseen sekä jäsenten että varajäsenten osalta. 

 
Eduskuntavaalien ehdokas ei voi olla eduskuntavaaleissa vaalilautakunnan jäsenenä eikä 
varajäsenenä. Vaalitoimikunnan jäsenenä tai varajäsenenä ei voi olla ehdokas, hänen puolisonsa, 
lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa. Kelpoisuuteen vaikuttava ehdokkuus tarkoittaa 
ehdokkuutta missä vaalipiirissä tahansa. 

 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan vaalia varten on ryhmiltä pyydetty esitykset valittavista 
henkilöistä.  

 
Esityslistan liitteenä on esitys vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntaan valittavista henkilöistä. Tasa-
arvolain vaatimusten takia saatetaan joiltain osin joutua poikkeamaan ryhmien esityksistä ja lisäksi 
ryhmiltä tulleita esityksiä jouduttaneen täydentämään sitoutumattomilla henkilöillä. Tasapainotus 
tehdään, kun listat on saatu täydennettyä. 

 
Mikäli vaalipäivänä näyttää siltä, että jokin vaalilautakunta ei olisi kokoonpanoltaan 
päätösvaltainen, äänestyksen turvaamiseksi kunnanhallituksen tulee oikeuttaa 
keskusvaalilautakunnan sihteeri siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä vaalilautakunnista 
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Kunnanhallitus § 24 13.02.2023 
Kunnanhallitus § 39 06.03.2023 
Kunnanhallitus § 53 27.03.2023 

 

toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia toisten 
vaalilautakuntien varajäseninä. 

 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
 
1. valita vuoden 2023 eduskuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 16 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan sekä 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä. 
 

Valmistelija 
kunnan lakimies, keskusvaalilautakunnan sihteeri Sari Forsström, sari.forsstrom(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Esittelijä täydensi päätösesitystään seuraavasti: 
Herunen 
jäseneksi nimetään Eila Lehtonen VAS  
 
Kirkonkylä C  
varajäseneksi nimetään Hilkka Ylä-Jääski KD  
 
Klaukkala A  
jäseneksi nimetään Tiina Ahokas KOK (Ismo Pohjan tilalle)  
 
Klaukkala B  
jäseneksi nimetään Ismo Pohja KOK (Tiina Ahokkaan tilalle)  
 
Metsäkylä  
jäseneksi nimetään Satu Hallenberg KOK  
 
Perttula  
jäseneksi nimetään Harri Lepolahti SDP  
varajäseneksi nimetään Jyri Lepolahti SDP 
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Kunnanhallitus § 24 13.02.2023 
Kunnanhallitus § 39 06.03.2023 
Kunnanhallitus § 53 27.03.2023 

 

 
 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti 
 
1. valita vuoden 2023 eduskuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 16 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan seuraavin muutoksin: 
Herunen 
jäseneksi nimetään Eila Lehtonen VAS  
 
Kirkonkylä C  
varajäseneksi nimetään Hilkka Ylä-Jääski KD  
 
Klaukkala A  
jäseneksi nimetään Tiina Ahokas KOK (Ismo Pohjan tilalle)  
 
Klaukkala B  
jäseneksi nimetään Ismo Pohja KOK (Tiina Ahokkaan tilalle)  
 
Metsäkylä  
jäseneksi nimetään Satu Hallenberg KOK  
 
Perttula  
jäseneksi nimetään Harri Lepolahti SDP  
varajäseneksi nimetään Jyri Lepolahti SDP sekä 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä. 

 
Jakelu 

vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenet 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kunnanhallitus 06.03.2023 § 39     
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Kunnanhallitus § 24 13.02.2023 
Kunnanhallitus § 39 06.03.2023 
Kunnanhallitus § 53 27.03.2023 

 

  
 
 

Sekä vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten että niiden varajäsenten tulee 
mahdollisuuksien mukaan edustaa asianomaisessa vaalipiirissä edellisissä eduskuntavaaleissa 
ehdokkaita asettaneita puoluerekisteriin merkittyjä puolueita (VaaliL 15 § 2 mom.). 
 
Vaalitoimielinten kokoonpanoista on tarkistettu toimielinten poliittista edustavuutta koskevien 
vaatimusten täyttyminen. Poliittista edustavuutta on pyrittävä tarkastelemaan ottaen huomioon 
kaikki kunnan vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta. Jos vaalilain 15.2 §:ssä tarkoitetut puolueet eivät 
saa riittävästi ehdokkaita toimielimiin, toimielimiin voidaan valita myös muita vaalikelpoisia 
henkilöitä. Edustavuutta tulee arvioida erikseen varsinaisten jäsenten ja erikseen varajäsenten 
osalta. 
 
Vaalitoimielimissä, jos ei erityisestä syystä muuta johdu, tulee olla sekä naisia että miehiä 
kumpiakin vähintään 40 prosenttia (Tasa-arvoL 4a § 1 mom.). Käytännössä on pidetty riittävänä, 
että jos täytettäviä paikkoja on kaksi tai useampia, ehdotus kokonaisuutena täyttää sukupuolten 40 
prosentin vähimmäisedustuksen. 
 
Edellä kerrottu tarkistusta ja tasapainotusta varten on kuultu paikallisjärjestön edustajia. 
Varajäsenpaikat, jotka puolueiltaovat jääneet nimeämättä, täytetään saatujen ilmoittautumisten 
perusteella Nurmijärveläisillä vaalikelpoisilla henkilöillä. 
 
Tasapainotusten ja vaalilain mukaisten tarkistusten vuoksi listassa on jäsenten ja varajäsenten 
paikkojen vaihtamisesta ja uusien henkilöiden nimeämisestä johtuvia muutoksia, jotka ilmenevät 
tämän päätöksen liitteestä.  
 

 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
 
1. valita vuoden 2023 eduskuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 16 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan tämän päätösesityksen liitteestä ilmenevin muutoksin 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä. 
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Kunnanhallitus § 24 13.02.2023 
Kunnanhallitus § 39 06.03.2023 
Kunnanhallitus § 53 27.03.2023 

 

 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

 
Valmistelija 

kunnan lakimies, keskusvaalilautakunnan sihteeri Sari Forsström, sari.forsstrom(at)nurmijarvi.fi 
 
 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

valitut henkilöt 
 
 

 
Kunnanhallitus 27.03.2023 § 53       
1318/00.00.00.01/2022    
 
 

Edellisen päätöksen perusteluissa kerrotun mukaisesti tuodaan päätettäväksi täydennetty 
vaalilautakuntakokoonpano. Edellisen päätöksen jälkeen jäsen- ja varajäsenpaikat, jotka tuolloin 
olivat jääneet täyttämättä, on saatu täyslukuisiksi. Lisäksi ne varajäsenpaikat, jotka puolueilta on 
jäänyt nimeämättä, on täytetty saatujen ilmoittautumisten perusteella Nurmijärveläisillä 
vaalikelpoisilla henkilöillä.  
 
Jäsenten ja varajäsenten paikkojen vaihtamisesta ja uusien henkilöiden nimeämisestä johtuvat 
muutokset ilmenevät tämän päätöksen liitteestä. 
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
 
1. valita vuoden 2023 eduskuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 16 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan tämän päätösesityksen liitteestä ilmenevin muutoksin 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
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toisten vaalilautakuntien varajäseninä. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa.   
 

Valmistelija 
kunnan lakimies, keskusvaalilautakunnan sihteeri Sari Forsström, sari.forsstrom(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
 

 
Liitteet 

 Liite[3] Vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta, eduskuntavaalit 2023_julkinen kh 27.3.2023 
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Kunnanhallitus § 54 27.03.2023 
 

 
Otto-oikeuden käyttäminen lautakuntien ja viranhaltijoiden päätöksiin 
 
Kunnanhallitus 27.03.2023 § 54    
      
 
 

Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa hallituksen käsiteltäväksi asian, joka on 
kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai jaoston toimivaltaan ja jossa 
asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 35 §:n mukaan asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi voi päättää kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja tai kunnanjohtaja. 
 
Kunnanhallituksella ei ole otto-oikeutta kuntien yhteisen lautakunnan tekemiin päätöksiin. 
 
Hallintosäännön 38 §:n 1 momentin nojalla kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden ja 
toimielinten on ilmoitettava kunnanhallitukselle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä. Määräys 
ei koske päätöksiä, joista kunnanhallitus on erikseen ilmoittanut, ettei se käytä otto-oikeuttaan. 
 
Ilmoitus on tehtävä neljän päivän kuluessa pöytäkirjan tarkastamisesta. Viranhaltijapäätösten 
osalta määräaika lasketaan päätöksen tai pöytäkirjan allekirjoittamisesta. Ilmoitus tehdään 
julkaisemalla pöytäkirja tai viranhaltijapäätös luottamushenkilöiden tietoverkossa. 
 
Ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle erikseen rajataan seuraavat asiat: 
- kynnysarvon alle jäävät tavara-, palvelu- ja urakkahankinnat (pienhankinnat) 
- opiskelijoille, tutkijoille ja tutkimuslaitoksille myönnettävät tutkimusluvat 
- työryhmän asettaminen 
- tilakeskuksen päällikön alaisen toimialueen hallinnoimien asuntojen ja toimitilojen 
vuokrausta ja käyttöoikeuksia koskevat viranhaltijapäätökset. 
 
23.3.2023 mennessä ovat valmistuneet seuraavat lautakuntien pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset: 
 
Konsernipalvelut 
Hallintojohtaja 
 22.3.2023 § 5 Kunnan ilmoitusten ja kuulutusten julkaiseminen 
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää merkitä edellä esitetyt lautakuntien pöytäkirjat sekä viranhaltijoiden 
päätökset tiedoksi ja todeta, ettei kunnanhallitus käytä tehtyjen päätösten osalta otto-oikeuttaan. 

 
 
Valmistelija 

hallinnon asiantuntija Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 
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Kunnanhallitus § 54 27.03.2023 
 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 55 27.03.2023 
 

 
Ilmoitusasiat 
 
Kunnanhallitus 27.03.2023 § 55    
      
 
 

Kuuma- ja Helsingin seudun sekä Keski-Uudenmaan soten yhteistyöasiat. 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Valmistelija 

hallinnon asiantuntija Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
Merkittiin tiedoksi. 
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Kunnanhallitus § 56 27.03.2023 
 

 
Kehitys- ja keskusteluasiat 
 
Kunnanhallitus 27.03.2023 § 56    
      
 
 

1. Rajamäen kampuksen liikuntatila 
2. A2 -kielivalinnat 
3. Kunnan edustaja seppelpartioon Kansallisen veteraanipäivän tilaisuuteen to 27.4.2023 
Rajamäelle. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus keskustelee. 
 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. Kunnan edustaja Kansallisen veteraanipäivän seppelpartioon 27.4.2023 
Rajamäelle nimetään seuraavassa kokouksessa. 
 
Lisäksi kunnanhallitus keskusteli Kauppanummentien tontin vuokrasopimuksesta ja Nurmijärven 
Kodit Oy:n omistajaohjausasiasta. Seuraaviin kokouksiin pyydetään konserniyhtiöiden 
toimitusjohtajien katsaukset. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 51, § 52, § 54, § 55, § 56 

 

Muutoksenhakukielto 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

 vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
 virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 

viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVHhl 50 § 2 
mom.) 

 etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
 vaaliviranomaisen tekemää päätöstä (VaaliL 45, 66 ja 83 §). 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 53 
 
Oikaisuvaatimus 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 
• Se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
• Kunnan jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Nurmijärven kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä 
ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava  
 

 Päätös, johon haetaan oikaisua 
 Miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
 Millä perusteella oikaisua vaaditaan 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
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Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Nurmijärven kunnan Kunnanhallitus 
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Käyntiosoite: Keskustie 2 B, 01900 Nurmijärvi 
Postiosoite: PL 37, 01901 Nurmijärvi 
Sähköposti: kunta(at)nurmijarvi.fi 
Puhelinnumero: 040 317 2004 
 
 
 
 


